Qanun mengandung arti hukum nasional yang menjadi legal formal. Atau

dapat pula dikatakan sebagai hukum positif yang berlaku di suatu negara. Kaitannya

dengan penelitian ini, “Majallah al-Ahkam al-Adliah” sebagai produk hukum yang

menjadi Undang-undang Perdata Daulah Turki Usmani yang disusun tahun 1869 M /

1286 H. Sumber primer penelitian ini adalah kitab “Majallah al-Ahkam al-Adliah”

dilengkapi dengan “Durar al-Hukkam Syarah Majallah al-Ahkam al-Adliah”21 karya Ali

Haidar ditambah kitab-kitab fikih karya ulama Hanafiah, seperti “Badai al-Sanai fi Tartib

al-Sanai (6)” karya Alaudin al-Kasani, “Radd al-Mukhtar ala al-Durr al-Mukhtar